

21.2.2024

A9-0403/10

Predlog spremembe 10

Mick Wallace, Clare Daly, Marc Botenga, Manu Pineda, Özlem Demirel, Jorgos Jeorjiu (Giorgos Georgiou)

v imenu skupine The Left

Poročilo

A9-0403/2023

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023 (2023/2119(INI))

Predlog resolucije

Uvodna izjava -A

Predlog resolucije

Predlog spremembe

-A. izraža zaskrbljenost zaradi rekordnih svetovnih izdatkov za obrambo v letu 2023 v višini 2,2 bilijona USD, subvencij za vojaško-industrijski kompleks in pomanjkanja prizadevanj za dosego diplomatskih rešitev;

Or. en

Predlog spremembe 11

Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Manu Pineda, Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Dimitrios Papadimulis (Dimitrios Papadimoulis), Stelios Kuloglu (Stelios Kouloglou), Jorgos Jeorjiu (Giorgos Georgiou), Nikolaj Villumsen, Malin Björk
v imenu skupine The Left

Poročilo

A9-0403/2023

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije**Odstavek 3***Predlog resolucije*

3. najostreje obsoja zavržne teroristične napade teroristične skupine Hamas na Izrael, tudi ugrabitev talcev, ter izraža podporo državi Izrael in njenemu ljudstvu; poziva k takojšnji in brezpogojni izpustitvi vseh talcev, ki jih je zajela teroristična skupina Hamas, in k vrnitvi trupel umrlih talcev; poudarja pravico Izraela, da se brani v skladu z mednarodnim pravom in mednarodnim humanitarnim pravom; poziva k stalnemu, hitremu, varnemu in neoviranemu dostopu humanitarne pomoči in temu, da bi z vsemi potrebnimi ukrepi, vključno s humanitarnimi koridorji in prekinitvami za humanitarne potrebe, pomagali najbolj ogroženim; izraža globoko žalost in popolno solidarnost z nedolžnimi žrtvami na obeh straneh, njihovimi družinami in ljubljenimi; poziva, naj odgovorni za teroristična dejanja in kršitve mednarodnega prava odgovarjajo za svoja dejanja;

Predlog spremembe

3. najostreje obsoja zavržne teroristične napade teroristične skupine Hamas na Izrael, tudi ugrabitev talcev, ter izraža podporo državi Izrael in njenemu ljudstvu; poziva k takojšnji in brezpogojni izpustitvi vseh talcev, ki jih je zajela teroristična skupina Hamas, in k vrnitvi trupel umrlih talcev; poudarja pravico Izraela, da se brani v skladu z mednarodnim pravom in mednarodnim humanitarnim pravom; poziva k stalnemu, hitremu, varnemu in neoviranemu dostopu humanitarne pomoči in temu, da bi z vsemi potrebnimi ukrepi, vključno s humanitarnimi koridorji in prekinitvami za humanitarne potrebe, pomagali najbolj ogroženim; izraža globoko žalost in popolno solidarnost z nedolžnimi žrtvami na obeh straneh, njihovimi družinami in ljubljenimi; poziva, naj odgovorni za teroristična dejanja in kršitve mednarodnega prava odgovarjajo za svoja dejanja; **obsoja neselektivne bombne napade na Gazo in namerne napade na delavce OZN, novinarje, zdravnike, umetnike in civiliste;**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/12

Predlog spremembe 12

Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Measure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Dimitrios Papadimulis (Dimitrios Papadimoulis), Stelios Kuloglu (Stelios Kouloglou),

Nikolaj Villumsen, Malin Björk

v imenu skupine The Left

Poročilo

A9-0403/2023

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 3 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

3a. obsoja izraelsko blokado Gaze, ki civilistom onemogoča dostop do vode, hrane in zdravil ter povzroča ogromno trpljenje civilnega prebivalstva; poziva k njeni takojšnji odpravi;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/13

Predlog spremembe 13

Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Dimitrios Papadimulis (Dimitrios Papadimoulis), Stelios Kuloglu (Stelios Kouloglou),

Nikolaj Villumsen, Malin Björk

v imenu skupine The Left

Poročilo

A9-0403/2023

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 3 b (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

3b. poudarja, da so blokada in bombardiranje Gaze ter drugi napadi izraelskih sil na civilno prebivalstvo oblika kolektivnega kaznovanja ter pomenijo neselektivne in nesorazmerne napade, ki bi lahko pomenili vojna hudodelstva;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/14

Predlog spremembe 14

Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Manu Pineda, João Pimenta Lopes, Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Jorgos Jeorjiu (Giorgos Georgiou), Nikolaj Villumsen, Malin Björk
v imenu skupine The Left

Poročilo

A9-0403/2023

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 3 c (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

3c. poudarja, da je v vmesni sodbi Meddržavnega sodišča, ki je najvišje sodišče OZN, navedeno, da obstajajo prepričljivi dokazi, ki so podlaga za preiskavo Izraela zaradi genocida, in poziva Izrael, naj sprejme ukrepe za preprečitev tega genocida; poziva države članice EU, naj podprejo Meddržavno sodišče in zahtevajo, da Izrael nemudoma izpolni pravno zavezujoče odredbe, ki jih je izdalo Meddržavno sodišče;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/15

Predlog spremembe 15

Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Manu Pineda, Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Jorgos Jeorjiu (Giorgos Georgiou)
v imenu skupine The Left

Poročilo

A9-0403/2023

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 3 d (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

3d. ugotavlja, da je Izrael obtožen genocida in da je Meddržavno sodišče Izraelu odredilo, naj prepreči genocid; zato poziva k takojšnji prekinitvi pridružitvenega sporazuma med EU in Izraelom, saj Evropska unija in države članice ne morejo biti vpletene v izraelska vojna hudodelstva v Gazi;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/16

Predlog spremembe 16

Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Manu Pineda, Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Jorgos Jeorjiu (Giorgos Georgiou), Nikolaj Villumsen, Malin Björk

v imenu skupine The Left

Poročilo

A9-0403/2023

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 3 e (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

3e. poziva države članice, naj nemudoma ustavijo izvoz orožja v Izrael v skladu s Skupnim stališčem 2008/944/SZVP; opozarja, da se lahko države, ki pošiljajo orožje Izraelu zdaj lahko toži na Meddržavnem sodišču zaradi pomoči pri genocidu nad Palestinci in njegovega podpiranja, s čimer se krši člen 3e konvencije o genocidu, ki kriminalizira sotorilstvo;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/17

Predlog spremembe 17

Marc Botenga, Mick Wallace, João Pimenta Lopes, Clare Daly, Manu Pineda, Manon Aubry, Leila Chaibi, Marina Mesure, Younous Omarjee, Özlem Demirel, Dimitrios Papadimulis (Dimitrios Papadimoulis), Stelios Kuloglu (Stelios Kouloglou), Jorgos Jeorjiu (Giorgos Georgiou), Nikolaj Villumsen, Malin Björk
v imenu skupine The Left

Poročilo

A9-0403/2023

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 3 f (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

3f. poziva k takojšnjemu premirju v Gazi;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/18

Predlog spremembe 18

Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Manu Pineda, Özlem Demirel, Dimitrios Papadimulis (Dimitrios Papadimoulis), Stelios Kuloglu (Stelios Kouloglou), Jorgos Jeorjiu (Giorgos Georgiou)

v imenu skupine The Left

Poročilo

A9-0403/2023

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 14 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

14a. poziva EU, naj začne ambiciozno diplomatsko pobudo za zagotovitev takojšnjega premirja v Ukrajini in konča vojno;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/19

Predlog spremembe 19

Marc Botenga, Mick Wallace, Clare Daly, Manu Pineda, Özlem Demirel, Jorgos Jeorjiu (Giorgos Georgiou)

v imenu skupine The Left

Poročilo

A9-0403/2023

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023 (2023/2119(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 18

Predlog resolucije

18. *poziva k imenovanju komisarja za obrambno unijo iz vrst prihodnje Komisije, ki bo odgovoren za dokončno oblikovanje prave evropske obrambne unije in vseh zadev, povezanih z obrambo, vključno s SVOP, po jasni razdelitvi nalog s PP/VP; meni, da bi moral komisar za obrambno unijo skupaj s polnopravnim odborom za varnost in obrambo, ki bo ustanovljen v Parlamentu, nadzorovati namenski in znaten proračun obrambne unije;*

Predlog spremembe

18. *želi spomniti, da v skladu s členom 41(2) PEU odhodki, ki nastanejo zaradi vojaških ali obrambnih operacij, ne smejo bremeniti proračuna Unije;*

Or. en